1

2023 年 2 月 21 日

各 位

会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名
代表取締役社長

兼社長執行役員
濵田 和成

(コード番号 9787 東証プライム )

( コ ー ド 番 号  9 お問合せ先
常務執行役員

グループ戦略 ESG 統括
佐方 圭二

 (TEL．03-6895-3892)

機構改革および人事異動について

当社は、下記のとおり機構改革および人事異動について決定しましたのでお知らせいたします。

記

１. 機構改革の主旨

現在、取り組みを進めている「DX の推進」、「グループ経営体制の強化」、「ESG 経営の推進」

「成長市場への進出」「人材戦略の強化」といった各種取り組みの実効性を高めることを目的に、

機構改革を実施します。

２. 機構改革の内容（2023 年３月 1 日付）

(1) 社長直轄

・「国内グループ会社 COO」を発展的に廃止する。

・『関連企業本部』を新設する。

  ・「グループ戦略 ESG 統括」を『グループ戦略統括』に改称する。

  ・「社長室」を『社長室兼 ESG 推進室』に改称し、社長直轄に移管する。

  ・「グループ人事総務 IT 本部」を『グループ人事総務本部』に改称する。

  ・『グループ採用教育本部』を新設する。

(2) マーケティング DX 統括配下

・『IT 本部』を新設する。

・「支社統括本部」を廃止する。

（マーケティング本部配下）

・「事業推進部」を『事業戦略部』に改称する。

・「パートナーリレーション部」を廃止し、その機能を「品質管理本部」に移管する。

   （IT 本部配下）

  ・「マーケティング本部」配下の「DX 推進部」を移管する。

  ・『グループ人事総務本部』配下の「IT インフラ部」を移管する。

2

(3) 関連企業本部配下

  ・「国内グループ会社 COO（廃止）」配下の「関連企業部」を移管する。

  ・『国際部』を新設する。

(4) グループコントロール本部配下

・「単体管理部」と「連結管理部」を統合し、『グループコントロール部』とする。

  (5) グループ採用教育本部配下

・『グループ人事総務本部』配下の「採用教育部」を移管する。

※『 』改称、または新設

３．一般人事（2023 年３月 1 日付）

氏 名 新 職 現 職

秋田 圭太
IT 本部長

兼 DX 推進部長

支社統括本部

北海道支社長

垣内 進太 カスタマーサクセス本部長
カスタマーサクセス本部

第一営業推進部長

三浦 栄介 北海道支社長 グループ戦略本部長

杉谷 哲哉（※1） 北陸信越支社長 ―

仲宗根 満 関東支社長
支社統括本部

北陸信越支社長

西川 和伸 関西支社長
支社統括本部

九州支社長

辻中 昭彦（※2） 九州支社長 ―

根本 大祐 グループ戦略本部長
支社統括本部

関西支社 業務品質部長

池田 朱里（※3） グループ採用教育本部長 ―

畑山 誠
マーケティング本部

事業戦略部長

マーケティング本部

事業推進部長

能丸 昌樹
IT 本部

IT インフラ部長

グループ人事総務 IT 本部

IT インフラ部

林 秀行
カスタマーサクセス本部

第一営業推進部長

営業統括本部

法人営業本部

福田 良平
イオングループ営業本部

イオングループ SM・専門店営業部長

イオングループ営業本部

イオングループ SM・専門店営業部

3

氏 名 新 職 現 職

橋本 昌行（※4）
品質管理本部

警備品質管理部長
―

藤田 修平 AD ソリューションセンター部長
支社統括本部

AD ソリューションセンター部長

越野 陽
関連企業本部

関連企業部長
関連企業部

寺島 英俊
グループコントロール本部

グループコントロール部長

グループコントロール本部

単体管理部長

※１．杉谷哲哉は、2023 年２月 28 日付でイオンディライトセキュリティ株式会社 代表取締役社長

を退任する予定です。

※２．辻中昭彦は、2023 年２月 28 日付で環境整備株式会社 代表取締役社長を退任する予定です。

※３．池田朱里は、2023 年３月１日以降もイオンディライトアカデミー株式会社 取締役教育事

業部長を兼務します。

※４．橋本昌行は、現職としてイオンディライトセキュリティ株式会社 営業本部長を務めて

   います。

以 上